СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

 от  26.06. 2020 г.                           № 111
О внесении дополнений в решение
Совета сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

от 21.11.2019 года № 88
«Об утверждении Положения о

земельном налоге на 2020 год»
              Совет сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района РЕШИЛ:
              1. Внести в Положение о земельном налоге на 2020 год, утвержденное решением  Совета сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района от 21.11.2019 года № 88 «Об утверждении Положения о земельном налоге на 2020 год» следующие дополнения:
            1.1. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

            « 2.4. Налоговые ставки, установленные подпунктами 2.1.; 2.2; 2,3 применяются  организациями, включенными по состоянию на 01 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющими основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 предусмотренный Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях  ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной  инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. №434 (с последующими изменениями) с коэффициентом 0,5.

Осуществление организациями деятельности определяется по коду их основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц по состоянию на 01 марта 2020 года.».
             1.2. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания:
            «2.5. Налоговые ставки, установленные подпунктами 2.1.; 2.2; 2,3 применяются  индивидуальными предпринимателями, включенными по состоянию на 01 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющими основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 предусмотренный  Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях  ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. №434 (с последующими изменениями) с коэффициентом 0,5.

Осуществление индивидуальными предпринимателями деятельности определяется по коду их основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 марта 2020 года.».
          2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Восход».
          3. Подпункт 1.1. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
          4. Подпункт 1.2. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.

Глава сельского поселения                                                       К. В. Гнездилова